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BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og BDO 
Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktie-
selskab, begge danskejede revisions- og rådgivnings-
virksomheder, er medlemmer af BDO International 
Limited - et UK-baseret selskab med begrænset 
hæftelse - og dele af det internationale BDO netværk 
bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er 
varemærke for både BDO netværket og for alle BDO 
medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 
1.100 medarbejdere, mens det verdensomspændende 
BDO netværk har over 47.000 medarbejdere i 119 lande.

Denne publikation er skrevet i generelle vendinger 
og skal alene betragtes som generel vejledning. 
Publikationen dækker ikke specifikke situationer, og du 
bør ikke handle - eller undlade at handle - uden at have 
fået professionel rådgivning. Kontakt venligst BDO for 
at drøfte de specifikke problemstillinger. BDO, vores 
partnere og medarbejdere påtager os ikke an-
svar for tab foranlediget af en handling, der er taget 
- eller ikke er taget - på baggrund af oplysningerne i 
denne publikation.

Mange kommuner er i gang med - eller overvejer at igangsætte - projekter inspireret af Frederi-
cia-modellen ”Længst muligt i eget liv”. 

Formålet med disse projekter er at gøre borgere, der almindeligvis bliver visiteret til personlig 
pleje og/eller praktisk hjælp, selvhjulpne eller at øge borgerens funktionsevne mest muligt. 

I de tilfælde, hvor dette lykkes, er det en fordel for både borgerne og kommunerne. Borgerne op-
lever bedre livskvalitet, mens flere kommuner oplever store besparelser som følge af, at antallet 
af visiterede timer til praktisk hjælp og personlig pleje falder.

Implementeringen af denne nye og anderledes måde at arbejde på er dog behæftet med store 
udfordringer. BDO’s erfaringsopsamlinger viser, at tilgangen til og projektledelsen af ”Udvikling 
og træning – før pleje” er meget afgørende for succesraten.

Implementeringen af ”Udvikling og træning – før pleje” kræver ofte organisatoriske omlægninger 
i kommunen, udarbejdelse af nye arbejdsgange, samarbejde mellem forskellige faggrupper samt 
korrekt og hensigtsmæssig håndtering af private leverandører. Derudover er det BDO’s erfaring, 
at dokumentationen af det arbejde, der udføres, er essentielt – både for at kunne dokumentere 
eventuelle indhentede besparelser, men også for at kunne dokumentere den øgede kvalitet og 
borgernes øgede funktionsniveau - heraf den berømte ”win-win situation”.

BDO Kommunernes Revision har erfaring med proces- og projektledelsesbistand hele vejen gen-
nem disse forløb, hvilket bl.a. indebærer hjælp til: 

•	 Projektmobilisering og organisering
•	 Projektbeskrivelse
•	 Implementering
•	 Effektmål og dokumentation af indsatsen.

Få mere at vide
I er altid velkomne til at kontakte os. Vi fortæller gerne om vores løsninger og fremlægger 
konkrete eksempler, der har hjulpet andre kommuner.
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